
 

 

  

 
 

Dodatek č. 5 

ke smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou: 

 
 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma : DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s. 

Sídlo   : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ   : 62242504 

DIČ   : CZ62242504 

Bankovní spojení : Komerční banka, a.s. pobočka Most 

Číslo účtu  : 1406491/0100 

Obchodní rejstřík  : Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 660 

 

(dále též „dopravce“) 

 

Osoba pověřená jednáním za dopravce ve věcech plnění této smlouvy: 

MUDr. Sáša Štembera, předseda představenstva 

Bc.Daniel Dunovský, místopředseda představenstva a ředitel akciové společnosti 

 

a 

 

Název                     : Město Litvínov 

Sídlo   : Litvínov, náměstí Míru 11 

IČ                           : 00266027 

DIČ   : CZ00266027 

Bankovní spojení   : Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu                : 19-0000921491/0100 

 

(dále též „město“) 

 

Osoba pověřena jednáním za město ve věcech plnění této smlouvy: 

 Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) Ústecký kraj se statutárním městem Most a městem Litvínov pod                                   

č. 18/SML4445SoS/DS  (Smlouva MoLiÚK) mezi sebou dne 14. 8. 2018 uzavřely 

smlouvu o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou 

a veřejnou drážní osobní dopravou, jejímž účelem je vzájemná spolupráce a koordinace 

smluvních stran směřující k (i) zajištění vzájemného uznávání jízdních dokladů 

vystavovaných dopravci DÚK na straně jedné a dopravcem MHD na straně druhé 

opravňujících cestující k využívání služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné 

linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci v Zónách obsluhovaných dopravcem 



MHD s tím, že v počáteční fázi bude dopravce MHD pouze jednostranně uznávat 

papírové jízdní doklady vystavované dopravci DÚK zajišťujícími dopravní obslužnost 

území Kraje, a (ii) nastavení principů vyrovnávání snížených tržeb dopravce MHD za 

zajišťování provozu MHD v Zónách Měst (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městy 

dopravci MHD za zajišťování provozu MHD v Zónách Měst) v důsledku uznávání 

jízdních dokladů dle smlouvy; 

(B) Smluvní strany mezi sebou dne 19. 12. 2019 uzavřely Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 

 spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou 

drážní osobní dopravou, dne 31.12.2021 Dodatek č. 2, 30.6.2022 Dodatek č. 3 a 

Dodatek č. 4 dne 4.10.2023 k téže smlouvě; 

(C) S účinností od 1. 1. 2024 dochází na základě novelizace zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ke změně zákonné sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 10 % 

na 12 %, je tedy nutné upravit číselné hodnoty této smlouvy; 

uzavřely spolu smluvní strany tento Dodatek č. 5 ke smlouvě DP č. 226/2018/140 (dále jen 

„Dodatek“): 

Článek I.  

PRINCIPY VYROVNÁNÍ TRŽEB 

1. Stávající znění článku III. odst. 1 Smlouvy se s účinností od 1. 1. 2024 v celém rozsahu 

ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

         Město se zavazuje dorovnávat dopravci za podmínek stanovených v této smlouvě 

referenční tržby na 1 km, s tím, že:  

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2018 až leden 2019 se 

rovnají 23,32 Kč bez DPH, referenční tržby na 1 km pro období února až 

prosince 2019 a kalendářních let 2020, 2021 a se rovnají 24,38 Kč bez DPH, 

referenční tržby na 1 km pro období leden 2022 až červen 2022 se rovnají 

28,75 Kč, referenční tržby na 1 km pro období od července 2022 do srpna 2023 

se rovnají 30,84 Kč, referenční tržby na 1 km pro období od října 2023 a pro 

rok 2024 se rovnají 37,41 Kč, referenční tržby na 1 km pro období od ledna 

2024 do prosince 2024 se rovnají 36,74 Kč v případě změny zákonné sazby 

DPH pro jízdné ve veřejné dopravě Smluvní strany upraví výši referenčních 

tržeb na 1 km bez DPH tak, aby výše referenčních tržeb na 1 km s DPH byla 

shodná před i po změně zákonné sazby DPH s tím, že výsledek bude 

zaokrouhlen matematicky na 2 desetinná místa (např. v případě změny zákonné 

sazby DPH pro jízdné ve veřejné dopravě z 15 % na 17 % by referenční tržby 

na 1 km činily 22,92 (po zaokrouhlení z 22,9230) Kč bez DPH, přičemž výše 

referenčních tržeb na 1 km s DPH by před i po změně zákonné sazby DPH 

činila 26,82 Kč); 

 referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2025 a každého 

následujícího kalendářního roku (Refi) se vypočítají dle vzorce:  

                                 XXXX 

i  je i-tý kalendářní rok,  

Refi-1   jsou referenční tržby na 1 km platné pro bezprostředně předcházející 

kalendářní rok,  



Cesti-1 je počet jednotlivých cest, které byly realizovány cestujícími v rámci 

příslušné části DÚK v bezprostředně předcházejícím kalendářním 

roce; počet cest pro účely tohoto ustanovení bude zjištěn ze všech 

jízdních dokladů, jejichž počáteční nebo cílové zóny budou Zóny Měst 

na základě metodiky uvedené v příloze č. 3 Smlouvy MoLiÚK 

Cesti-2 je počet jednotlivých cest, které byly realizovány cestujícími v rámci 

příslušné části DÚK v kalendářním roce bezprostředně předcházejícím 

předcházejícímu kalendářnímu roku; počet cest pro účely tohoto 

ustanovení bude zjištěn ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční 

nebo cílové zóny budou Zóny Měst na základě metodiky uvedené v 

příloze č. 3 Smlouvy MoLiÚK, 

[například referenční tržby na 1 km pro období kalendářního roku 2025 

(Ref2025) se vypočítají jako součin referenčních tržeb na 1 km platných 

pro kalendářní rok 2024 (Ref2024) a podílu počtu jednotlivých cest, 

které byly realizovány cestujícími v rámci příslušné části DÚK v 

kalendářním roce 2024, přičemž počet cest pro účely tohoto 

ustanovení bude zjištěn ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční 

nebo cílové zóny budou Zóny Měst (Cest2024) a počtu jednotlivých 

cest, které byly realizovány cestujícími v rámci příslušné části DÚK v 

kalendářním roce 2023, přičemž počet cest pro účely tohoto 

ustanovení bude zjištěn ze všech jízdních dokladů, jejichž počáteční 

nebo cílové zóny budou Zóny Měst (Cest2023) tj. dle vzorce: 

 

XXX 

Článek II. 

 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek byl dne….. schválen usnesením Zastupitelstva města Litvínova č. 

………… 

2. Tento Dodatek bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 

strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v této 

smlouvě, které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje 

souhlasem třetích osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v 

registru smluv, které by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, 

že uveřejnění v registru smluv provede dopravce, který zároveň zajistí, aby informace o 

uveřejnění této smlouvy byla zaslána městu do datové schránky. 

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, 

že se změnami dohodnutými tímto dodatkem řídí od 1. 1. 2024.  



4. Tento Dodatek je vyhotoven v 2 stejnopisech, z nichž 1 stejnopis obdrží město a 1 

dopravce. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 

v platnosti.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 

v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 

podpisy. 

 

 

……………………………………. 

                 dopravce 

     Bc. Daniel Dunovský 

   místopředseda představenstva  

  a ředitel akciové společnosti 

  DOPRAVNÍ PODNIK měst 

       Mostu a Litvínova, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum:  Datum:  

 

 

……………………………………. 

                 dopravce 

        MUDr. Sáša Štembera 

        předseda představenstva  

     DOPRAVNÍ PODNIK měst 

          Mostu a Litvínova, a. s. 

 

 

 

 

……………………………………. 

město 

          Mgr. Kamila Bláhová 

                   starostka města Litvínov  

 

 

 

 

 


